
-51%

PROMO

ATÉ

Switch Smart 48p Gigabit PoE+ 
(370W PoE Budget) + 4p 10G 
SFP+, porta da consola, VLANs, 
Advanced L2, L3 Static Routing, 
Full CLI, MSTP, ACL

-16%
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dlink.com/pt
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VÁLIDA
ATÉ

SWITCHING | WIRELESS 

DAP-2682

-29%

PoE

Switch 8p Gigabit, sem Gestão, 
8 portas PoE+ (140W PoE 
Budget)

DGS-1008MP/E
AP Certi�cada WiFi4EU, AC1200 
WAVE 2, HotSpot 2.0 (WiFi 
PassPoint), Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com soft. 
gratuito Nuclias Connect

pt-sales@dlink.com   |   dlink.com/pt
 */E presente nalgumas referências é um código interno de pedidos, o produto é o mesmo que sem /E não perca a 

página seguinte

-22% -29%

-27%

Switch Smart, 48p Gigabit PoE+
(370W PoE Budget) + 4 SFP 
Combo, Advanced L2, L3 Static 
Routing, Compact CLI, VLANs, 
MSTP, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com soft. 
gratuito Nuclias Connect

ANTES 32,95 €

DGS-1210-52MP/E

AP WiFi 5 (AC2300), Antenas 4x4, 
Wave, P.Cativo, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com software 
gratuito Nuclias Connect

-29%

-28% -28%

DGS-1100-26MPV2/E DAP-2662

Switch Smart 24p Gigabit + 4p 
10G SFP+, porta da consola, Full 
CLI, VLANs, Advanced L2,  L3 
Static Routing, MSTP, ACL

Switch Smart 48p Gigabit + 4p 
10G SFP+, porta da consola, Full CLI, 
VLANs, Advanced L2,  L3 Static 
Routing, MSTP, ACL

DGS-1250-28X/E DGS-1250-52X/E DGS-1250-52XMP/E

PoE

DGS-1210-28P/E

Switch Smart 24p Gigabit PoE+ (370W 
PoE Budget) + 4p 10G SFP+, porta da 
consola, VLANs, Advanced L2, L3 Static 
Routing, Full CLI, MSTP, ACL

DGS-1250-28XMP/E

-22%-22%-23%-23%-29%

PoE PoE

Switch Easy Smart 8p Gigabit PoE 
(64W PoE Budget), Web GUI, Surv
/VoIP VLAN, IGMP Snooping, STP, 
port channel interface, Green

Switch Easy Smart 24p Gigabit 
PoE+ (370W PoE Budget) + 2p SFP 
Combo, Web GUI, Surv/VoIP VLAN, 
IGMP Snooping, STP, port channel 
interface, Green

ANTES 32,95 €

DGS-1100-08PV2/E

-19%

PoE IPTV
COM IGMP 

SNOOPING
IPTV

COM IGMP 

SNOOPING

Switch Smart 8p Gigabit + 2 SFP, 
8p PoE+ (130W PoE Budget), 
Advanced L2, Compact CLI, 
L3 Static Routing, VLANs, MSTP, 
Gestão uni�cada Switching/
Wireless com software gratuito 
Nuclias Connect

DGS-1210-10MP/E

-51%

DGS-1210-10P/E
Switch Smart 8p Gigabit + 2 SFP, 
8p PoE (65W PoE Budget), Advanced 
L2, Compact CLI, L3 Static Routing, 
VLANs, MSTP, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com software
gratuito Nuclias Connect

Switch Smart 16p Gigabit + 4p
SFP Combo, Advanced L2, L3 
Static Routing, Compact CLI, 
VLANs, MSTP, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com soft.
gratuito Nuclias Connect

DGS-1210-16/E
Switch Smart 24p Gigabit PoE
(193W PoE Budget) + 4 SFP, 
Advanced L2, L3 Static Routing, 
Compact CLI, VLANs, MSTP, Gestão 
uni�cada Switching/Wireless com 
soft. gratuito Nuclias Connect

DGS-1210-24P/E

-30%

DGS-1210-24/E
Switch Smart 24p Gigabit + 4 SFP Combo, 
Advanced L2, L3 Static Routing, Compact 
CLI, VLANs, MSTP, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com soft. gratuito 
Nuclias Connect

-24%

DGS-1210-28/E
Switch Smart 28p Gigabit (incl. 
4 SFP), VLANs, Advanced L2, 
Compact CLI, L3 Static Routing, 
MSTP, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com soft. 
gratuito Nuclias Connect 

Switch Smart 28p Gigabit PoE+ 
(370W PoE Budget) + 4 SFP, 
Advanced L2, Compact CLI, L3 
Static Routing, VLANs, MSTP, 
Gestão uni�cada Switching/
Wireless com soft. gratuito 
Nuclias Connect 

DGS-1210-28MP/E

-29%

Switch Smart 48p Gigabit + 4 SPF 
Combo, Advanced L2, L3 Static 
Routing, Compact CLI, VLANs, 
MSTP, Gestão uni�cada Switching
/Wireless com software gratuito 
Nuclias Connect 

DGS-1210-48/E

-26%

DGS-1210-52/E
Switch Smart 48p Gigabit + 4p SFP 
Combo, Advanced L2, Compact CLI, 
L3 Static Routing, VLANs, MSTP, 
Gestão uni�cada Switching/
Wireless com software gratuito 
Nuclias Connect

-28%

PoE

Switch Smart 24p Gigabit PoE (193W PoE 
Budget) + 4 SFP Combo, Advanced L2, 
Compact CLI, L3 Static Rou ting, VLANs, 
MSTP, Gestão unif. Switching/Wireless 
com software gratuito Nuclias Connect

-49%

Portas 
Uplink 10G

Portas 
Uplink 10G

Portas 
Uplink 10G

Portas 
Uplink 10G



 

Portas Uplink 
10G SFP+

D-Link DGS-1250

DEM-431XT
• Transceiver 10G Fibra
• Multi-Mode: 50/125 µm fibre (OM2 -     
   82m, OM3 - 300m), 62.5/125 µm  
   fibre (OM1 - 33m)

DEM-432XT
• Transceiver 10G Fibra
• Single-Mode:
   9/125 µm fibre (10.000m)

DEM-410T
• Transceiver 10G-BaseT cobre
• Cable LAN Cat5e, Cat6a (30m)

A evolução Smart Managed  
com uplinks 10G

 

• 24 ou 48 portas Gigabit 
• 4 portas uplink 10G SFP+ 
• Modelos com PoE+ até 370 W de PoE Budget 
• Full Layer 2 (VLANs, IGMP Snooping, ACLs, 
   QoS, Multiple Spanning Tree, LACP)  

• Layer 3 Static routing e InterVLAN routing
• Dual Image de firmware e configuração
• Gestão por Interface gráfica Web GUI,
   Porta de consola, Full CLI, suporta SNMP
• Garantia limitada vitalícia com NBD incluído

Portas uplink 10G SFP+ | PoE Budget até 370W  | Full Layer 2 |  Layer 3 Static Routing

 

DGS-1250-28X/E DGS-1250-52X/EDGS-1250-28XMP/E DGS-1250-52XMP/E
• 24 portas Gigabit
• 4 portas 10G SFP+

• 48 portas Gigabit
• 4 portas SFP+ de 10G

• 24 portas Gigabit PoE+ 
• 370W PoE Budget 
• 4 portas 10G SFP+

• 48 portas Gigabit PoE+
• 370W PoE Budget 
• 4 portas 10G SFP+

www.dlink.com pt-sales@dlink.com |

Switch 5p Fast Ethernet 
10/100, sem Gestão, Green

DES-105/E
Switch Smart 8p Gigabit PoE 
(incl. 2p SFP), (65W PoE Budget), 
Advanced L2, Static Routing, 
Compact CLI, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com software 
gratuito Nuclias Connect

-24% -29% -21%

DGS-1100-10MPV2/E DGS-1210-08P/E

PoE

Switch Easy Smart Managed 5p Gigabit,  
PoE Powered e PoE Passthrough (2p
PoE), Web GUI, VLANs, Surv/VoIP VLAN, 
IGMP Snooping, STP, port channel inter-
face.

Switch Easy Smart 8p Gigabit PoE+ 
(130W Budget) + 2p SFP, Web GUI,
Surv/Voip VLAN, IGMP Snooping, 
STP, port channel interface, Green,
Gestão uni�cada Switching/Wireless 
com soft. gratuito Nuclias Connect

ANTES 32,95 €

DGS-1100-05PDV2/E

-19%

DGS-1210-10/E
Switch Smart 8p Gigabit + 2p SFP, 
Advanced L2, Static Routing, 
Compact CLI , Auto VoIP/Surv. 
VLAN, MSTP, Gestão uni�cada 
Switching/Wireless com software 
gratuito Nuclias Connect

Switch Smart 24p Gigabit + 2 SFP, 
VLANs, Advanced L2, Compact CLI, 
L3 Static Routing, VLANs, MSTP, 
Gestão uni�cada Switching/
Wireless com software gratuito 
Nuclias Connect

DGS-1210-26/E

-40% -23%

PoE
IPTV

COM IGMP 

SNOOPING
IPTV

COM IGMP 

SNOOPING
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